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سادات  فخری  سیاسی-  گروه 
مسچی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس 
جمهوری اسلامی ایران در طی دو روز 
اقامت خود در نیویورک برای حضور در 
مجمع عمومی سازمان ملل و شرکت در 
برنامه‌های جانبی آن، روزهای پرکاری را 

سپری می‌کند.
بر این اساس، وی شامگاه یکشنبه به 
وقت تهران در اولین برنامه خود نشستی که 
با بیش از 60 نفر از مدیران ارشد رسانه‌های 
آمریکایی برگزار کرد و به سوالات آنها 

بصورت صریح و شفاف پاسخ داد.
رئیس جمهوری در ابتدای این نشست به 
تبیین رویکرد و نگاه دولت چهاردهم نسبت 
به مسایل داخلی ایران، منطقه و جهان 
پرداخت و گفت: بنده در دوران انتخابات 
ریاست جمهوری در ایران، مهم‌ترین برنامه 
خود را رفع اختلافات داخلی و ایجاد وحدت 
و انسجام در کشور عنوان و بر این نکته تاکید 
داشتم که ایران فارغ از مسائل قومی، مذهبی 
و جناحی برای همه ایرانیان است و همین 
رویکرد نیز با اقبال ملت ایران مواجه شد 
و به عنوان رئیس جمهوری اسامی ایران 

برگزیده شدم.
رئیس جمهور در ادامه این نشست به 
سوالات مدیران ارشد رسانه‌های آمریکایی 
از جمله سی‌بی‌اس، ام‌بی‌سی نیوز، واشنگتن 
پست، آسوشیتدپرس و اسکای نیوز درباره 
تحولات منطقه متاثر از جنگ غزه، مذاکرات 
رفع تحریم‌ها، توان و قدرت دفاعی جمهوری 

اسلامی و مسائل داخلی ایران پاسخ گفت.
دکتر پزشکیان در پاسخ به سوالی درباره 
احتمال از سرگیری مذاکرات میان ایران و 
آمریکا با بیان اینکه ما پیش‌تر با دولت آمریکا 
مذاکره و به توافق رسیدیم، تصریح کرد: بنده 
در دوران نمایندگی در مجلس به رغم برخی 
مخالفت‌ها، از توافق برجام حمایت کردم و 
آن را به تصویب رساندیم و به همه تعهدات 
خود در این توافق نیز پایبند بودیم، اما این 
ترامپ بود که از برجام خارج شد و متاسفانه 
کشورهای دیگر نیز به جای کمک به احیای 
این توافق، به تعهدات خود عمل نکردند و 
روز به روز بر دایره تحریم‌های ایران اضافه 
شد. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ایران 
ثابت کرده با فشار و تحریم هرگز وادار به 
مذاکره نخواهد شد، افزود: بنا به فتوای 
رهبری معظم انقلاب اسلامی ساخت سلاح 
اتمی هیچ جایگاهی در دکترین دفاعی و 
امنیت ایران ندارد و در شرایطی که برخی 
کشورها به دروغ کشور ما را به تلاش 
برای ساخت ساح اتمی متهم می‌کردند، 
بیشترین نظارت‌های آژانس انرژی اتمی در 

ایران در حال انجام بود.
دکتر پزشکیان تصریح کرد: ما برای 
بازگشت به تعهدات خود در توافق صورت 
گرفته آمادگی کامل داریم، اما نمی‌شود 
که آمریکا و کشورهای اروپایی حاضر به 
اجرای تعهدات خود نباشند و در مقابل از ما 

بخواهند که به تعهدات خود بازگردیم.
 رئیس جمهور در ادامه در پاسخ به 
سوالی درباره قدرت و توان دفاعی جمهوری 
اسامی ایران، با بیان اینکه ما به هیچ وجه 
به دنبال ایجاد جنگ و نا امنی نیستیم و 
تاکنون به هیچ کشوری حمله نکرده‌ایم، اما 
بارها مورد هجوم و حمله دیگر کشورها قرار 
گرفته‌ایم، افزود: ما قدرت و توان دفاعی را 
برای حفظ امنیت و دفاع از مردم و کشور 
خود می‌خواهیم نه برای جنگ و نا امنی، این 
در حالی است که رژیم صهیونیستی بارها 
بر علیه کشور ما اقدامات تروریستی صورت 

داده است.
دکتر پزشکیان در ادامه تصریح کرد: در 
روز بعد از مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
بنده، این رژیم برای گسترده کردن دامنه 
جنگ در منطقه، اقدام به ترور شهید هنیه، 
مهمان ما کرد و به رغم تلاش‌های بسیار 
برای جلوگیری از پاسخ ما و وعده توقف 
بمباران‌ها در غزه و آتش‌بس روز به روز بر 

شدت حملات و جنایات افزوده شده است.
رئیس جمهور در پاسخ به سوال دیگری 
درباره امکان اقدام ایران برای جلوگیری 
از اقدامات گروه حوثی‌ها در یمن در باب 
المندب بر علیه رژیم صهیونسیتی، گفت: 
این جریان بر اساس باورهای دینی و 
اعتقادی خود و به صورت کاملًا مستقل 
عمل می‌کنند و اقدامات آنها عکس‌العملی 
به جنایات رژیم صهیونیستی است و تا زمانی 
که رژیم صهیونیستی به جنایات خود ادامه 
دهد، امکان برقراری صلح و امنیت در منطقه 

وجود نخواهد داشت.
دکتر پزشکیان در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه آیا تاخیر در پاسخ به اقدامات 
رژیم اسرائیل ناشی از عدم توانایی جمهوری 
اسلامی ایران است، اظهار داشت: ترور شهید 
هنیه بر اساس تمام قوانین بین‌المللی محکوم 
است و قطعاً بدون پاسخ نیز نخواهد ماند، 
جمهوری اسلامی ایران در زمانی که آمریکا و 
کشورهای غربی از رژیم صهیونیستی حمایت 
می‌کردند، پاسخ حمله به کنسولگری ایران 
را داد و ثابت کرد که می‌تواند به جنایات 
این رژیم پاسخ دهد، اما نمی‌خواهیم عامل 

بی‌ثباتی و نا امنی در منطقه باشیم.
رئیس جمهور در ادامه این نشست درباره 
وضعیت برخی زندانیان سیاسی در ایران 
نیز تصریح کرد: ما به دنبال آن هستیم 
که مشکلات و مسائل داخلی را خودمان 
حل کنیم و در این مسیر گام‌های خوبی 
بر داشته‌ایم. انتصاب 4 مدیر عالی زن در 
کابینه و استاندار اهل سنت، در دولت‌های 
قبلی بی‌سابقه بوده است و در تلاشیم فارغ از 
قومیت، مذهب، جنسیت و گرایشات سیاسی 
افراد توانمند را به کار بگیریم، اما نکته مهم 
آنجاست که شما به زندانی شدن تعدادی در 
ایران معترض می‌شوید، اما در مقابل قتل‌عام 

ده‌ها هزار نفر در غزه سکوت کرده‌اید؟
دکتر پزشکیان همچنین در پاسخ به 
ادعاهای مطرح شده درباره حمایت مالی 
ایران از تظاهرات دانشجویی در آمریکا بر 
علیه رژیم صهیونیستی گفت: در شرایطی 

که ایران به خاطر تحریم‌های مالی برای 
نقل و انتقال دارایی‌های خود با مشکلات 
عدیده‌ای مواجه است، چنین ادعایی تا چه 
میزان باورپذیر است؟ حمایت از دانشجویان 
نه تنها در آمریکا بلکه در دیگر کشورهای 
غربی به خاطر پول نیست، بلکه برآمده از 

انسانیت و تنفر از ظلم و جنایت است.
رئیس جمهوری در پاسخ به سوالی 
درباره حمایت تسلیحاتی ایران از روسیه در 
جنگ اوکراین نیز اظهار داشت: ما به هیچ 
وجه از جنگ روسیه علیه اوکراین حمایت 
نکرده و نخواهیم کرد. برای ما مرزها و حریم 
کشورها دارای احترام است، نباید نسبت به 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه سکوت 
کرد و دیگران را به تجاوزگری متهم کرد. 
ما خواهان صلح و ثبات و آرامش و امنیت در 
جهانیم و رویکرد ما در این زمینه صادقانه و 

برآمده از باورها و اعتقادات ما است.
ایران از هر اقدامی که صلح و امنیت 

را در منطقه و جهان تقویت کند 
حمایت خواهد کرد

دکتر مسعود پزشکیان همچنین در 
ادامه برنامه‌های سفر به نیویورک، در هتل 
محل اقامت خود، در دیدار با اعضای گروه 
الدر )گروه ریش‌سفیدان متنفذ( که متشکل 
از سران سابق کشورها و سازمان‌های 
بین‌المللی است، به شعارهای خود در دوران 
انتخابات ریاست جمهوری اشاره و تصریح 
کرد: ما باور داریم که چه در داخل کشور و 
چه در محیط بین‌المللی، همکاری، یگانه راه 

رشد و پیشرفت برای همه است.
رئیس جمهور افزود: متاسفانه در همان 
روز آغاز به کار بنده به عنوان رئیس جمهور، 
رژیم صهیونیستی با هدف گسترش تنش و 
درگیری در منطقه، آقای »هنیه« مهمان 
عزیز ما را ترور کرد و امروز بعد از حدود 
یکسال همچنان جنایات خود را علیه مردم 
مظلوم غزه، در سکوت مدعیان حقوق بشر 
ادامه می‌دهد و در روزهای اخیر نیز با 
سوءاستفاده از تکنولوژی که برای آسایش و 
رفاه بشر به خدمت گرفته می‌شود،‌ دست به 

جنایت و ترور کور دیگری زد.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه جنایاتی 
که رژیم صهیونیستی به اسم دفاع از خود 
مرتکب می‌شود در ذهن بشر نمی‌گنجد، 
اظهار داشت: بدتر از ارتکاب این جنایات، 
حمایت کشورهایی از این جنایات است که 
مدعیان اصلی دفاع از حقوق بشر و آزادی 
هستند. تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 

می‌تواند باعث گسترش درگیری‌ها در منطقه 
شود.

رئیس جمهوری در ادامه سخنان خود 
با اشاره به اینکه این آمریکایی‌ها بودند که 
از توافق هسته‌ای خارج شدند و ایران به 
تعهدات خود پایبند ماند، گفت: ما با هیچ 
کشوری جنگ و دعوا نداریم و هرگز به دنبال 
سلاح هسته‌ای نیز نبوده و نیستیم. ایران در 
200 سال گذشته بانی هیچ جنگی نبوده، اما 
در عین حال قربانی تجاوز و تهاجم برخی 
کشورهای دیگر بوده است، لذا ما به دنبال 
تقویت توان دفاعی و بازدارندگی خود از طرق 
متعارف هستیم، اما باز هم تاکید می‌کنم که 
سلاح هسته‌ای هیچ جایگاهی در دکترین 

دفاعی جمهوری اسلامی ایران ندارد.
خانم »مری رابینسون« رئیس گروه الدر 
و رئیس جمهور سابق ایرلند نیز در این 
دیدار با بیان اینکه گروه الدر سابقه روابط 
حسنه و دوستانه‌ای با جمهوری اسلامی 
ایران داشته، به سفر آقای »کوفی عنان« 
به عنوان عضو و رئیس دوره‌ای این گروه به 
ایران اشاره کرد و اظهار داشت: ما دیدگاه‌ها 
و رویکردهای جنابعالی را در حوزه‌های 
مختلف تحسین کرده و آماده هر گونه کمک 
و همکاری با شما هستیم. خانم رابینسون 
مواضع این گروه درباره تجاوز و جنایات 
رژیم صهیونیستی به غزه را روشن توصیف 
و با انتقاد از استانداردهای دوگانه کشورهای 
غربی در قبال درگیری‌ها در غزه و اوکراین 
گفت: ما به دنبال ایجاد یک توافق منطقه‌ای 
در زمینه هسته‌ای هستیم که بر اساس آن 
همه کشورهای منطقه شما به این توافق 
بپیوندند و مسئله هسته‌ای ایران نیز ذیل این 

توافق به سرانجام برسد.
آقای »سانتوس مانوئل« رئیس جمهور 
سابق کلمبیا نیز به عنوان یکی از اعضای 
گروه الدر در این دیدار با بیان اینکه این 
گروه اشتراکات زیادی با دیدگاه‌ها و نظرات 
جنابعالی دارد، تصریح کرد: ما با فرهنگ، 
تمدن و تاریخ ایران آشنایی داریم و به دنبال 
آن هستیم تا با توجه به دسترسی‌هایی که 
داریم، تعامل شما با کشورها و سازمان‌های 
بین‌المللی را تسهیل کنیم. وی همچنین 
با ارائه توضیحاتی درباره ایده یک توافق 
هسته‌ای منطقه‌ای برای رسیدن کشورهای 
منطقه به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای و دوری 
منطقه از سلاح‌های هسته‌ای، از آمادگی این 
گروه برای تعامل با جمهوری اسلامی ایران 

برای پیگیری اجرای این ایده خبر داد.

گروه سیاسی- رحمان زین‌الدین: 
فاطمه مهاجرانی روز سه‌شنبه در 
اولین نشست خبری خود به سوالات 
»مردم  روزنامه  جمله  از  خبرنگاران 

سالاری« پاسخ داد. 
وی به سوال روزنامه مردم سالاری 
مبنی بر اینکه بعد از انتخاب دکتر 
پزشکیان به ریاست جمهوری، روزنامه‌ها و 
خبرگزاری‌های اصولگرا بر این موضوع که 
اسب زین شده و ریل گذاری‌های بزرگی 
طی سه سال گذشته در کشور ایجاد شده و 
تحویل دولت بعدی می‌شود، ولی با توجه به 
گزارش خاندوزی که مشخص شد تنها برای 
یک روز در خزانه دولت پول وجود دارد و بعد 
از ان ناترازی‌ها در کشور رخ داد که دولت 
مجبور شد از رهبر انقلاب مجوز برداشت پول 
از ذخایر ارزی کشور را انجام دهد، بفرمایید 
دولت چهاردهم چه چیزی را تحویل گرفته و 
امروز کشور در بعد اقتصادی در جه جایگاهی 

است، پاسخ گفت.
مهاجرانی گفت: متاسفانه در طی 
سال‌های گذشته و با تغییر دولت‌ها، یک 
سنت ناپسندی ایجاد شده بود که دولت 
جدید تمامی زحمات دولت‌های قبل را 
نادیده می‌گیرد و به نوعی نابود می‌کند. 

اما به قول آقای رئیس جمهوری، آنچه ما 
تحویل گرفته ایم پول در آن نیست، ولی 
نکته مهم اینجاست که ما دولت چهاردهم را 
دولت وفاق می‌دانیم، لذا اول تشکر می‌کنم 
از تمامی زحمات دولت سیزدهم و امیدواریم 
که با وفاقی که ایجاد می‌شود مردم شرایط 

بهتری را درک کنند.
وی ادامه داد: واقعیت این است که 
مشخصا سفره و حال مردم میزان الحراره 
کارکرد دولت‌هاست و امیدواریم با وفاقی که 
می‌توانیم ایجاد کنیم مردم به درستی ما را 

قضاوت کنند.
مهاجرانی در ابتدای اولین نشست خبری 
فاطمه مهاجرانی با تاکید بر اینکه دولت 
جمهوری اسلامی ایران با ابراز تأسف عمیق 
از حادثه دلخراش طبس این واقعه را به 
خانواده جانباختگان و ملت ایران تسلیت 
می‌گوید، یادآور شد: دولت با جدیت برای 
بهبود شرایط کاری و ضوابط ایمنی تلاش 
می‌کند تا از تکرار این فجایع جلوگیری شود. 
همچنین گزارشی از سوی هیئت دولت در 

این زمینه تهیه و به مردم ارائه خواهد شد.
مهاجرانی با اشاره به سفر رئیس‌جمهوری 
به نیویورک تاکید کرد: در این سفر 
رئیس‌جمهوری در سخنرانی اصلی و 

دیدارهای جانبی تلاش خواهد کرد که 
نماینده‌ای درخور برای بازتاب شأن، جایگاه 
و دیدگاه مردم کشورمان در مخالفت با 
خشونت، نارواداری، جنگ‌طلبی، زورگویی و 
زیاده‌خواهی باشد و در همان حال، اشتیاق 
بی‌پایان مردم عزیزمان برای بهره‌مندی از 
یک زندگی زیبنده، مترقی و همکاری‌جویانه 

را به ملت‌های دنیا یادآوری کند.
سخنگوی دولت گفت: این سفر نه تنها از 
جهت مقارن شدن با آغاز دولت جدید و لزوم 
رساندن پیام روشن مردم ما به جهان بلکه به 
دلیل تقارن زمانی با بی‌ثباتی‌های بین‌المللی 
اهمیت دارد. برای دکتر پزشکیان وفاق ملی 
سکوی پرتابی برای ترویج وحدت و همدلی 
میان ملت‌های مسلمان و همسایه در منطقه 
و فراسوی آن است و آغازی است برای صلح 

و همکاری به جای جنگ و عداوت.
مهاجرانی یادآور شد: در این سفر برای 
رئیس‌جمهور، سیاست خارجی امتداد 
سیاست داخلی است و باید گویای انتخاب‌ها 

و گرایش‌های مردم کشورمان باشد. 
سخنگوی دولت با اشاره به موافقت 
مقام معظم رهبری با عفو، تخفیف و تبدیل 
مجازات حدود سه هزار نفر از محکومان 
دادگاه‌های عمومی و انقاب، گفت: جا 
دارد از این اقدام در آغاز هفته وحدت که 
در راستای افزایش وفاق ملی است تشکر و 

قدردانی کنیم.
مهاجرانی تاکید کرد: بازگشت دانشجویان 
محروم از تحصیل به دانشگاه‌ها و مختومه 
کردن پرونده‌ برخی محکومیت‌ها که با 
پیگیری رئیس‌جمهوری و همراهی دستگاه 
قضایی رخ داد هم از دیگر اخبار خوبی بود 
که جا دارد از رئیس این قوه برای حرکت 
در راستای وفاق ملی تشکر و قدردانی کنیم.
مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره 
بررسی مجدد اف‌ای‌تی‌اف در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، اظهار کرد: موضوع 

با هماهنگی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و با رعایت منافع ملی در حال پیگیری است.
سخنگوی دولت، همچنین در پاسخ به 
پرسشی درباره نظر دولت نسبت به تعطیلی 
روز پنجشنبه، گفت: آنچه در دولت مطرح 
شد، بازگشت به لایحه ارسالی در دولت 
سیزدهم است. سخنگوی دولت افزود: دولت 
چهاردهم برنامه دارد که سبد انرژی کشور را 
متنوع کند تا کشور بتواند از انرژی‌های پاک 

نیز بهره بیشتری بگیریم.
وی ادامه داد: تلاش بر این است که 
بازنشستگان هیچگونه آسیبی نبینند و 
نوسانات درآمدی آنها را اذیت نکند؛ البته 
باید به آثار تورمی اقدامات هم توجه داشت.

مهاجرانی یادآور شد: تعهداتی که به 
بازنشستگان داده شده است سر جای خود 
است و طبق آن چیزی که مشخص شده، 
کارها دنبال خواهد شد. رئیس‌جمهوری 
تأکید دارد که من بدون آن که مردم بدانند 
کاری را انجام نخواهم داد و مردم را غافلگیر 
نخواهم کرد. از طرفی هم چک بلامحل 
نخواهیم کشید. نکشیدن چک بلامحل یکی 
از نکاتی است که در دولت دنبال خواهد شد.
سخنگوی دولت با بیان اینکه 
رئیس‌جمهوری برای شرکت در اجلاس 
روسای جمهور بریکس ابتدای آبان ماه به 
روسیه می‌رود، گفت: پزشکیان در این سفر 
ملاقات‌ دوجانبه‌ای با رئیس جمهور روسیه 
خواهد داشت. مشارکت راهبردی میان دو 
کشور صورت گرفته و این سند تقریبا نهایی 
شده است. مهاجرانی در پاسخ به پرسشی 
درباره اینکه برنامه دولت برای رفع تحریم‌ها 
چیست، گفت: از مدتها قبل رهبری حجت 
را بر ما تمام کردند و فرمودند اگر بشود 
تحریم‌ها را لغو کرد یک ساعت را هم نباید از 
دست داد. ما به رویکرد عزتمندانه پایبندیم. 
این جاده‌ای دوطرفه است و دو طرف باید 

درباره آن اقدام کنند.

 »مردم سالاری« سفر رئیس جمهوری به نیویورک را بررسی می‌کند

صف رهبران جهان برای دیدار با پزشکیان

سخنگوی دولت در پاسخ به »مردم سالاری«: 

سفره مردم میزان الحراره عملکرد دولت‌هاست

رئیس جمهوری:
دولت چهاردهم به‌دنبال ایجاد ثبات 

امنیت و آرامش در منطقه است
رئیس جمهوری با تبیین رویکرد دولت چهاردهم در سیاست داخلی و 
خارجی بر مبنای وفاق ملی و گسترش تعامل با همه کشورهای دنیا بر اساس 
احترام متقابل، گفت: ما همچنین در سیاست خارجی به دنبال ایجاد ثبات، 
امنیت و آرامش در منطقه هستیم، اما رژیم صهیونیستی برای جنگ‌افروزی و 
ایجاد نا امنی تلاش می‌کند. دکتر مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های نخستین 
روز سفر خود به نیویورک، در هتل محل اقامت خود، در دیدار خانم »ویولا 
آمهرد« رئیس جمهوری سوئیس، ضمن ابراز خرسندی از روابط و تعاملات 
خوب دو کشور، کمک‌های دارویی سوئیس به کشورمان در شرایط تحریمی، 
نقش فعال این کشور در حفاظت از منافع ایران و همچنین از سرگیری روابط 
با عربستان را نشانه عمق روابط میان دو کشور عنوان و بر اهمیت گسترش 

تعاملات فیمابین در همه زمینه‌ها تاکید کرد.
رئیس جمهوری در ادامه با تبیین رویکرد دولت در سیاست داخلی و 
خارجی بر مبنای وفاق ملی و گسترش تعامل با همه کشورهای دنیا بر اساس 
احترام متقابل، به اقدامات کم‌نظیر صورت گرفته در زمینه مشارکت‌دهی همه 
اقوام و مذاهب در اداره امور کشور و همچنین استفاده از ظرفیت بانوان در دولت 
اشاره کرد و گفت: ما همچنین در سیاست خارجی به دنبال ایجاد ثبات، امنیت 
و آرامش در منطقه هستیم، اما رژیم صهیونیستی برای جنگ‌افروزی و ایجاد 

نا امنی تلاش می‌کند.
رئیس جمهوری افزود: اینکه به جای محکومیت رژیم صهیونیستی و تلاش 
برای وادار کردن این رژیم به توقف جنایات، مردم فلسطین به تروریسم متهم 
می‌شوند، یعنی قانون جنگل در دنیای ما حکفرماست و ضرورت اصلاح این 

روند را ضروری می‌سازد.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه مخالفت کلامی کشورهای اروپایی با جنگ 
در غزه به رغم حمایت آنها از رژیم صهیونیستی برای مردم دنیا باورپذیر نیست، 
تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران از هر تلاشی برای خاتمه دادن به این 

جنگ و نسل‌کشی در غزه حمایت خواهد کرد.
خانم »ویولا آمهرد« رئیس جمهوری سوئیس نیز در این دیدار ضمن 
تبریک مجدد انتخاب دکتر پزشکیان به عنوان رئیس جمهوری ملت ایران، بر 
علاقمندی کشورش برای توسعه همه جانبه روابط با ایران تاکید کرد و گفت: 
ما همچنین خواهان ادامه نقش‌آفرینی در حمایت از منافع ایران به ویژه در 
رابطه با آمریکا هستیم. رئیس جمهوری سوئیس ضمن ابراز نگرانی از شرایط 
بغرنج منطقه ناشی از جنگ رژیم صهیونیستی در غزه، بر مواضع مشترک دو 
کشور مبنی بر توقف فوری حملات بر علیه مردم این منطقه تاکید کرد و 
افزود: سوئیس اخیرا از سوی سازمان ملل برای برگزاری نشستی در ارتباط با 
کنوانسیون ژنو ماموریت یافته و امیدواریم برگزاری این نشست برای دستیابی 

به آتش‌بس در غزه موثر واقع شود.
وی همچنین از رویکرد دولت دکتر پزشکیان به ویژه در استفاده از ظرفیت 

بانوان در بخش‌های مختلف مدیریتی تقدیر کرد.
آینده بهتر برای کشورهای اسلامی

در گرو تلاش موفق برای ایجاد وحدت در میان ماست
دکتر مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های نخستین روز سفر خود به 
نیویورک، بعد از ظهر دوشنبه به وقت محلی در دیدار آقای »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، با بیان اینکه باور دارم ما هم به اعتبار همسایگی 
و هم اعتقادات مشترک با یکدیگر برادریم، تصریح کرد: اگر ما به برادری خود 
پایبند باشیم، رژیم صهیونیستی هرگز نخواهد توانست به چنین جنایاتی دست 
بزند. رئیس جمهوری افزود: بنده در دیدارها و گفت وگوهای خود با سران 
کشورهای منطقه و از جمله در سفر به عراق پیشنهاد ایجاد یک شبکه ارتباطی 
منطقه‌ای را مطرح کرد که پیش‌نیاز آن تمهید شرایط امنیتی لازم است؛ تحقق 

این پیشنهاد نیازمند منطقه‌ای عاری از تروریسم است.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه به هر مقدار که در مسیر تقویت وحدت و 
انسجام میان کشورهای منطقه موفق باشیم، در رشد و توسعه متقابل برای 
کشورهایمان نیز موفق خواهیم بود، اظهار داشت: ایجاد یک بازار بزرگ مشترک 
در منطقه و تبادلات دانشگاهی، علمی و اقتصادی می‌تواند عظمت جهان اسلام 
را به رخ جهانیان بکشد؛ آینده بهتر برای کشورهای اسلامی در گرو تلاش 
موفق برای ایجاد وحدت در میان ماست و در سایه چنین وحدتی هرگز شاهد 

جنایاتی نظیر آنچه در غزه رخ می‌دهد نخواهیم بود.
»رجب طیب اردوغان« نیز در این دیدار ضمن تسلیت درگذشت تعدادی 
از معدن‌کاران کشورمان در حادثه معدن طبس، از تشدید حملات رژیم 
صهیونیستی به لبنان ابراز نگرانی کرد و گفت: رژیم صهیونیستی با حمله 
سایبری اخیر تعریفی جدید از توحش و خشونت ارائه کرده است؛ امروز 
جهانیان شاهد هستند که نتانیاهو هیچ قصدی برای آتش‌بس در غزه و ایجاد 
ثبات در منطقه ندارد. رئیس جمهور ترکیه بیش از 11 ماه نسل‌کشی مداوم در 
غزه را نشانه‌ای مبنی بر قصد رژیم صهیونیستی برای گسترش درگیری‌ها در 
منطقه دانست و خاطرنشان کرد: با توجه به فرارسیدن فصل زمستان و وضعیت 
انسانی وخیم در غزه، باید بدون از دست دادن هیچ زمانی مذاکرات را به نتیجه 
برسانیم.  اردوغان تقویت همکاری‌های امنیتی دو کشور و نیز همکاری در 
زمینه‌های اقتصادی از جمله انرژی را دارای منافع متقابل عنوان کرد و گفت: 
سفر جنابعالی به عراق نتایج مثبت فراوانی داشت و از جمله پیشنهاد ایجاد 

شبکه ارتباطی منطقه‌ای را بسیار ارزشمند می‌دانم.
نگران گسترش درگیری در تمام منطقه هستیم

دکتر مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر به نیویورک، عصر دوشنبه به 
وقت محلی، در دیدار آقای »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد، ضمن 
قدردانی از ابراز همدردی وی برای درگذشت تعدادی از معدن‌کاران کشورمان 
در انفجار معدن طبس، این رخداد تلخ را یکی از آثار تحریم‌های ناجوانمردانه 

علیه جمهوری اسلامی ایران و ممنوعیت ورود تجهیزات به کشورمان دانست.
رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه شعار بنده در انتخابات ریاست 
جمهوری وفاق در داخل و تعامل با جهان بود، گفت: رژیم صهیونیستی در 
روز آغاز رسمی ریاست جمهوری بنده، اقدام به ترور »شهید هنیه« به عنوان 
مهمان رسمی جمهوری اسلامی ایران کرد و در حالی که ما برای جلوگیری 
از تشدید تنش‌ها و درگیری‌ها صبر پیشه کردیم، صهیونیست‌ها بعد از به 
شهادت رساندن حداقل 41 هزار نفر در غزه، حالا به لبنان هم حمله کرده و 
تعداد زیادی را به شهادت رسانده‌اند و ما به شکل خیلی جدی نگران گسترش 
درگیری در تمام منطقه هستیم. »آنتونیو گوترش« نیز در این دیدار با تبریک 
به دکتر پزشکیان برای کسب اعتماد مردم ایران و نیز ابراز همدردی با ملت 
ایران در واقعه جانباختن تعدادی از معدن‌کاران کشورمان، ابراز امیدواری کرد 
که جمهوری اسلامی ایران در دوره دولت چهاردهم در مسیر توسعه قرار گرفته 

و منطقه خاورمیانه نیز شاهد صلح، امنیت و آرامش باشد.
دبیرکل سازمان ملل متحد با بیان اینکه توقف جنگ در غزه اولویت ماست، 
تصریح کرد: واقعه هفتم اکتبر به هیچ‌وجه توجیه‌گر جنایات و کشتار دسته 
جمعی فلسطینیان در غزه نیست. من بارها این نکته را تکرار کرده‌ام که حجم 
خسارت‌ها و جانباختگان بی‌سابقه بوده و باید حقوق فلسطینیان هم در غزه و 
هم در کرانه غربی، با توقف کشتار و همچنین توقف شهرک‌سازی استیفا شود. 

همچنین نباید اجازه دهیم لبنان به غزه دیگری تبدیل شود.
گوترش ضمن ابراز خرسندی از بهبود روابط و همکاری‌های جمهوری 
اسلامی ایران و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس خاطرنشان کرد: 
برای شما، کشورتان و تاریخ غنی و کهن شما ارزش و اهمیت زیادی قائل 
هستم. من در زمان ریاست کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل چند بار 
به ایران آمدم و از نزدیک عمق مهمان‌نوازی شما به خصوص نسبت به مردم 
افغانستان را با وجود عدم ارسال کمک‌های بین‌المللی دیده‌ام و از حس همدلی، 
هم‌یاری و انسان‌دوستی شما ایرانیان کمال قدردانی را دارم و امیدوارم این 

روحیه به تقویت و ارتقای سطح همکاری‌های منطقه‌ای بیانجامد.
آتش بس فوری در غزه پیش نیاز توسعه و صلح جهانی است

رئیس جمهوری با بیان اینکه دستیابی به صلح و توسعه نیازمند احترام 
به حق توسعه کشورها، توجه به اولویت‌های توسعه‌ای و ویژگیهای فرهنگی، 
رعایت اصول انصاف و اجرای تعهدات کشورهای توسعه یافته در برابر کشورهای 
در حال توسعه است تصریح کرد: تحریم‌های یک‌جانبه، دستیابی به اهداف 
توسعه پایدار را متوقف کرده و این واقعیت می‌بایست در هر سندی که برای 
آینده تهیه می‌گردد لحاظ شود. دکتر پزشکیان در نشست میثاق آینده که با 
حضور  و سخنرانی سران کشورهای مختلف برگزار شد، با تاکید بر اینکه ایران 
خواستار منطقه‌ای قوی، متحد، امن و باثبات است که در آن منابع کشورهای 
منطقه برای هم‌افزایی در جهت پیشرفت اقتصادی و اجتماعی و رفع مشکلات 
مشترک مصرف شود اظهار داشت: به عنوان قربانی تروریسم همواره پیشگام 
مبارزه با این پدیده شوم بوده و آماده همکاری با کشورهایی هستیم که به دنبال 

مقابله واقعی با تروریسم هستند.

دولت

پزشکیان: 
ایران اراده خود را برای حل مسئله 

نشان داده است
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای »شارل میشل« 
رئیس شورای اروپا با تاکید بر اینکه امروز دنیا بیشتر از هر 
زمان دیگری به گفت وگو و تعامل نیاز دارد تا زبان زور و 
تهدید، تصریح کرد: دوری و عدم تعامل ذهنیت‌هایی ایجاد 
می‌کند که بستر سوتفاهم‌ها و تشدید اختلافات می‌شوند، 
اما گفت وگوی بی‌واسطه و تعامل بهتر می‌تواند مطالب را 
منعکس و منتقل کند. رئیس جمهوری با بیان اینکه دولت 
چهاردهم جمهوری اسلامی ایران هم در داخل کشور و هم 
در عرصه منطقه ‌ای و بین‌المللی به دنبال گسترش تفاهم، 
همدلی و همکاری است، افزود: البته عبور از حصار اندیشه‌ها 
و باورها کار ساده‌ای نیست و نیاز به زمان دارد، اما ما به 
دنبال رسیدن به یک زبان و نگاه مشترک برای همکاری 
با دیگر کشورها در عرصه‌های مختلف در جهت پیشرفت 
متقابل هستیم و گفت وگو و تفاهم تنها راه رسیدن به این 
نگاه و زبان مشترک است. دکتر پزشکیان با تشریح علل 
وقوع عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر از جمله 70 
سال اشغالگری و جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم 
فلسطین گفت: کدام قاعده و چارچوب حقوقی بین‌المللی 
به یک رژیم به صرف برخورداری از زور اجازه داده که 
زنان و کودکان و مردم بی‌گناه و بی‌دفاع را در بیمارستان،‌ 
مدرسه و پناهگاه‌ها بمباران کند! دنیا با کدام توجیه نظاره‌گر 
این جنایات است و اقدامی عملی و موثر برای توقف این 
جنایات انجام نمی‌دهد؟! دکتر پزشکیان در ادامه با بیان 
اینکه جمهوری اسامی ایران هرگز موشک بالستیک به 
روسیه نداده و در جنگ میان روسیه و اوکراین نیز صرفا 
به دنبال توقف درگیری‌ها و برقراری صلح است، خاطرنشان 
کرد: در زمینه مسئله هسته‌ای نیز جمهوری اسلامی ایران 
اراده خود را برای حل مسئله نشان داده و امروز نیز آماده 
مذاکره و تلاش برای حل مسئله هستیم. ایران به هیچ وجه 
به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نیست و از هر اقدامی در 
راستای ایجاد و تقویت صلح و امنیت در منطقه و جهان 
استقبال و حمایت می‌کند. »شارل میشل« نیز در این دیدار 
با سازنده توصیف کردن گفت وگوی تلفنی خود با دکتر 
پزشکیان گفت: انتخاب جنابعالی به ریاست جمهوری را 
پنجره و فرصت جدیدی برای احیای گفت وگوها با اتحادیه 
اروپا می‌دانیم. ما دیدگاه‌های شما را به دقت بررسی کرده و 
معتقدیم می‌توانیم روحیه و اصول مورد تاکید جنابعالی را 
به ویژه در مسئله احترام به تنوع افکار، تساهل و رواداری، 
مبنای تعاملاتی سازنده قرار دهیم. رئیس شورای اروپا با 
اشاره به وضعیت امروز منطقه و جهان، درخواست اصلی 
اتحادیه اروپا از جمهوری اسامی ایران را گفت وگوهای 
جدی درباره مسائل فیمابین عنوان کرد و افزود: ما خواهان 
نقش‌آفرینی سازنده جمهوری اسامی ایران در مسئله 
فلسطین، درگیری‌های اوکراین و حصول توافق درباره مسئله 
هسته‌ای هستیم. اتحادیه اروپا بر برقراری آتش‌بس فوری در 
غزه تاکید داشته و مواضع روشنی درباره استیفای حقوق 

فلسطینیان برای تشکیل یک دولت مستقل دارد.
دکتر پزشکیان: کشتار 40 هزار انسان بی‌گناه 

در غزه باید هر چه زودتر خاتمه یابد
دکتر مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های نخستین روز 
سفر به نیویورک، در هتل محل اقامت خود، در دیدار آقای 
»الکساندر اشتوب« رئیس جمهور فنلاند، رویکرد جمهوری 
اسامی ایران در سیاست خارجی را تنش‌زدایی، تعامل 
سازنده با کشورهای دنیا و ایجاد صلح و ثبات و امنیت عنوان 
و تصریح کرد: ما بر ضرورت تعامل و گفتگو به جای جنگ و 
درگیری در میان کشورهای جهان برای رسیدن به دیدگاه 
مشترک و همچنین چندجانبه‌گرایی در حل مسائل تاکید 
داریم. رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت نقش سازمان ملل 
متحد در ایجاد همگرایی میان کشورها برای ایجاد صلح و 
جلوگیری از جنگ و اشغالگری در جهان گفت: معتقدیم 
صلح و امنیت جهانی محقق نخواهد شد مگر اینکه همه 
کشورهای به میثاق‌نامه‌های بین‌المللی پایبند بمانند و فارغ 
از قطب‌بندی‌های نظام بین‌الملل در صورت تعدی و تجاوز 

کشوری به کشور دیگری همه با هم در مقابل آن بایستند.
»الکساندر اشتوب« رئیس جمهور فنلاند نیز در این دیدار 
با تاکید بر علاقمندی کشورش برای تقویت روابط با ایران، 
انتخاب دکتر پزشکیان به عنوان رئیس جمهور ملت ایران 
را فرصت مغتنمی برای رفع برخی مشکلات میان ایران و 
برخی کشورهای اروپایی دانست. رئیس جمهور فنلاند گفت: 
ما معتقدیم ایران درباره آنچه در توافق هسته‌ای رخ داد هیچ 
نقش و‌ تقصیری نداشت و امیدواریم با استمرار گفت وگوها و 
تعاملات شاهد رفع مشکلات و اختلافات ایران و اروپا باشیم.

الکساندر اشتوب ضمن قدردانی از نقش ثبات‌آفرین 
جمهوری اسامی ایران در منطقه تصریح کرد: ما حمایت 
مالی و تسلیحاتی از اسرائیل را مرود و اشتباه می‌دانیم و 
معتقدیم جهان نسبت به جنایات اسرائیل بر علیه مردم غزه 
در حال بیدار شدن است، اگر چه به نفع برخی کشورها 

نخواهد بود که این جنگ خاتمه یابد.
دکتر پزشکیان: روابط ایران و تاجیکستان متکی 

بر پیوندهای عمیق تاریخی و خویشاوندی است
دکتر مسعود پزشکیان همچنین در دیدار آقای »امامعلی 
رحمان« رئیس جمهوری تاجیکستان، روابط دو کشور را 
ممتاز و متکی بر پیوندهای عمیق تاریخی و خویشاوندی 
توصیف و تصریح کرد: ما خواهان توسعه و گسترش تعاملات 
و ارتباطات علمی، فرهنگی، اقتصادی و امنیتی با تاجیکستان 
هستیم. رئیس جمهوری در ادامه مسئله افغانستان را موضوع 
مشترک دو کشور دانست و بر ضرورت همگرایی و همکاری 
بیشتر تهران - دوشنبه برای کمک به این کشور در مسیر 

غلبه بر مشکلات و مسائل پیش رو تاکید کرد.
»امامعلی رحمان« رئیس جمهوری تاجیکستان نیز در 
این دیدار ضمن تجلیل از مواضع دکتر پزشکیان در راستای 
ایجاد وحدت و همبستگی میان کشورهای اسلامی گفت: 
جمهوری اسلامی ایران به رغم فشارها و تحریم‌های ظالمانه 
به پیشرفت‌های چشمگیری دست یافته است و ما خواستار 
استفاده از تجربیات ایران و همچنین تقویت و تعمیق 
روابط در همه زمینه‌ها هستیم. رئیس جمهور تاجیکستان 
همچنین به قدمت تاریخی و باستانی فرهنگ و تمدن ایران 
اشاره کرد و اظهار داشت: ما خود را بخشی از این تمدن 
بزرگ و غنی می‌دانیم و برخلاف بدخواهان، پیشرفت و 

موفقیت ایران را پیشرفت و موفقیت خود می‌دانیم.
پیام تبریک رییس جمهوری به پادشاه و ولیعهد 

عربستان سعودی
رئیس جمهوری اسامی ایران در پیام‌های جداگانه‌ای 
فرارسیدن روز ملی عربستان سعودی را به پادشاه، ولیعهد 
و مردم این کشور تبریک گفت. دکتر مسعود پزشکیان 
با صدور پیام‌های جداگانه فرارسیدن روز ملی عربستان 
سعودی را به ملک سلمان بن عبد‌العزیز پادشاه و محمد 
بن سلمان ولیعهد این کشور تبریک گفته و بر گسترش 
روابط میان دو کشور تاکید کرد. پزشکیان در این پیام‌ها 
اشتراکات فراوان فرهنگی، اقتصادی و سیاسی دو کشور را 
پشتوانه محکم دوستی دو ملت مسلمان دانست که موجب 
تقویت پیوندهای مشترک خواهد شد.  همچنین وی ابراز 
امیدواری کرد که در سایه تلاشهای فیمابین، شاهد گسترش 

روز افزون روابط در تمامی زمینه‌ها باشیم.

رویداد


